- 1 -

各位
2021 年 11 ⽉ 11 ⽇

「アイオロス・ロボット デモルーム」開設のお知らせ

エレクトロニクス商社の丸⽂株式会社（社⻑︓飯野亨、本社︓東京都中央区、資本⾦︓62 億 1,450 万円、

以下 丸⽂）は、丸⽂本社内に当社取扱いロボットメーカーの Aeolus Robotics Corporation（本社︓⽶国、
CEO︓Alexander Huang、以下、アイオロス社）製ロボットのデモルームを開設しましたのでお知らせいたします。

＜デモルーム開設の背景＞
これまでアイオロス・ロボットの機能・動作説明は、主に資料や動画を⽤いてご説明しており、アイオロス・ロボットの詳

細な動きを体感いただけておりませんでしたが、アイオロス・ロボットの優れた学習能⼒や機能を知っていただくため、今
回、当社内にデモルームを開設しました。

デモルームにて、実際に動作するアイオロス・ロボットをご覧いただくことで、資料や動画では伝えることが難しかった細
かな所作や多くの機能を認知いただけるものと期待しております。また今後新たな機能が追加された際にも、当社デモ
ルームでいち早く新機能をご確認いただくことが可能となります。

当社のデモルームは、介護施設や病院の居室、エレベーター、共有スペースをイメージしたデザインとなっております。
ご来訪のお客様には、アイオロス・ロボットが施設内で働くイメージをご覧いただくとともに、お客様が抱えられている課題
やご要望などをお聞きし、ロボット導⼊によって解決できるソリューションをご提案してまいります。

【アイオロス・ロボットデモルームの概要】
所在地 〒103-8577 東京都中央区⽇本橋⼤伝⾺町 8-1 丸⽂ダイヤビル B1 階
開設⽇ 2021 年 11 ⽉
デモ内容 各居室の巡視作業（スライドドアの開閉・姿勢探知）、除菌作業（局所・広範囲）等
⾒学について デモルームは完全予約制となっております。⾒学の際は以下よりお問合せください。

（E-mail）aeolus_robot@marubun.co.jp

当社では、特に⼈⼿不⾜問題を慢性的に抱えている介護・医療業界に貢献すべく、除菌機能や巡視機能を搭載

したアイオロス・ロボットの導⼊を提案し、お客様と⼀緒に業務効率の改善に取り組んでいます。
将来的には、警備⽤途やホテルなどの⼤型施設への導⼊も視野にいれており、順次展開していく予定です。

 - 2 -

＜アイオロス・ロボットについて＞

介護施設などで多忙な介護スタッフの負担を軽減する、アイオロス社が開発した AI 搭載型介護⽀援
ロボット。アイオロス・ロボットの詳細については下記の弊社 Web サイトをご覧ください。

◎アイオロス・ロボットのプロモーション動画
https://youtu.be/0djXBwG1b0c

◎アイオロス・ロボットの機能と特⻑
https://www.marubun.co.jp/product/component/a7ijkd000000gwye.html

◎アイオロス・ロボットの活⽤例のご紹介
https://www.marubun.co.jp/product/component/a7ijkd000000gx64.html

◎アイオロス・ロボットの除菌機能のご紹介
https://www.marubun.co.jp/product/component/a7ijkd000000nxkk.html

＜丸⽂株式会社について＞

本  社 ︓ 東京都中央区⽇本橋⼤伝⾺町 8-1
設  ⽴ ︓ 1947 年
代表者 ︓ 代表取締役社⻑ 飯野亨
従業員  ︓ 1,145 名（連結︓2021 年 3 ⽉ 31 ⽇現在）
資本⾦ ︓ 62 億 1,450 万円
売上⾼   ︓ 2,892 億円（2020 年度連結）
事業内容 ︓ 半導体や電⼦部品、電⼦応⽤機器などの国内外の先端エレクトロニクス製品を販売する

商社。東京証券取引所市場第⼀部に上場。（コード番号︓7537）
丸⽂株式会社の詳細は、https://www.marubun.co.jp/ をご覧ください。

アイオロス・ロボットのデモルームに関するお問い合わせ先
丸⽂株式会社 ディオネカンパニー 担当︓篠

TEL︓03-3639-9888 FAX︓03-3661-7471
E-mail︓aeolus_robot@marubun.co.jp

このニュースリリースに関するお問い合わせ先

丸⽂株式会社 経営企画部 担当︓酒井・熊⾕
TEL: 03-3639-3010 FAX: 03-5644-7693

E-mail: koho@marubun.co.jp